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FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL

CONCEPTO
REAL
 2006

ESTIMADO
2007

PROGRAMADO
2008

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Otras Transferencias

Otros Ingresos

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones

Bienes y Servicios

Transferencias

Otros Gastos de Capital

 8,349,045

 43,500,960

 4,647,539

 171,466,705

 6,499,647

 1,846,680

 171,466,705

 280,200,406

 97,215,518

 6,971,265

 272,898,856

 312,976

 384,340,000

 3,084,000

 10,698,471

 373,641,529

 3,084,000

 227,964,249

 179,813,032

 377,415,924

 280,183,097

 387,424,000

 387,424,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

-

-

-

-
-

-

 56,497,544

 171,466,705

 8,346,327

 171,466,705

 377,415,924

 279,870,121

 312,976

 384,340,000

 3,084,000

 384,340,000

 3,084,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

  48,151,217   97,545,803 -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

  48,151,217   97,232,827 -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )
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 3,084,000TOTAL

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

 104,922

 738,378

 1,484,100

 756,600

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2008

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSP., TRACCIÓN

SOFTWARE

 104,922

 738,378

 1,484,100

 756,600

PROGRAMA 11 : FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL

Rentas con Destino Específico  3,084,000

OTROS  3,084,000
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GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
151
193

211
212
213
215
216
217
219
221
231
232
233
235
238
244
249
252
253
255
272
273
274
291

311
312
333
344
349
353
361
362
367
391
396
399

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Beneficios sociales al trabajador
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Teléfonos, telex y telefax internacionales
Telefonía celular nacional
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Correos y telégrafo interior
Otros servicios básicos
Alquiler de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Mantenimiento y reparación de vías de comunicación
Limpieza, aseo y fumigación
Cursos de capacitación
Otros servicios técnicos y profesionales
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros
Comisiones y gastos por transacciones bancarias
Pasajes al exterior
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior
Atenciones sociales

Alimentos para personas
Bebidas no alcohólicas
Vestuarios
Libros, revistas y periódicos
Otros productos de papel, cartón e impresos
Llantas y neumáticos
Elementos y compuestos químicos
Combustible y lubricantes
Productos sintéticos
Útiles de oficinas
Productos sanitarios y útiles domésticos
Otros materiales y suministros

 8,337,029
 693,076

 1,250,555
 161,102

 89,968
 166,741

 96,000
 6,000

 72,000
 12,000

 240,000
 9,849

 69,840
 372,480

 82,800
 2,493,996

 264,720
 362,867,123

 3,200
 463,432
 931,200
 600,000
 528,650

 12,000
 200,000

 1,200,000
 388,000
 100,700

 20,027
 7,208

 246,155
 21,896

 3,840
 268,620

 18,008
 1,560,000

 2,320
 420,000

 53,640
 5,825

12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

TOTAL GASTO CORRIENTE  384,340,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 10,698,471

 371,013,990

 2,627,539
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GASTO DE CAPITAL

432
436
437
481

Equipo de oficina y muebles
Maquinaria y equipo de transp., tracción
Equipos para computación
Software

 104,922
 1,484,100

 738,378
 756,600

12
12
12
12

TOTAL GASTO DE CAPITAL  3,084,000

FONDO DE MANTENIMIENTO VIALTOTAL  387,424,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

4 BIENES DE USO  3,084,000


